КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «26» июня 2023 г.                                                                                № 58/390

О внесении изменений в решение Котельниковского районного Совета

народных депутатов Волгоградской области от 28.02.2020 г. № 8/64 «Об

утверждении Порядка принятия решения о применении к лицу,

замещающему муниципальную должность депутата, выборного

должностного лица местного самоуправления в Котельниковском

муниципальном районе Волгоградской области, меры ответственности

за представление недостоверных или неполных сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

если искажение этих сведений является несущественным»

В соответствии с Законом Волгоградской области от 25.04.2023 г. № 26-

ОД «О внесении изменений в законодательные акты Волгоградской области,

регулирующие отдельные вопросы в отношении лиц, замещающих

государственные должности Волгоградской области и муниципальные

должности» Котельниковский районный Совет народных депутатов

Волгоградской области решил:

1. Внести в Порядок принятия решения о применении к лицу,

замещающему муниципальную должность депутата, выборного

должностного лица местного самоуправления в Котельниковском

муниципальном районе Волгоградской области, меры ответственности за

представление недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение

этих сведений является несущественным, утвержденный решением

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской

области от 28.02.2020 г. № 8/64, изменения, изложив пункт 3 в следующей

редакции:

«3. Решение о применении к лицу, указанному в пункте 1 настоящего

Порядка, меры ответственности принимается Котельниковским районным

Советом народных депутатов Волгоградской области (далее -

представительный орган муниципального района) в отношении:

а) депутата представительного органа муниципального района,

consultantplus://offline/ref=4D7D769BA0B62993DBBC27DAAB91C25A95877E5ED59F2A308FA1C0E466791A2C0025AE0C8B52847E850443A8CE1AB3713EB66AEEF5C6A61680B7B173t5yDH
consultantplus://offline/ref=7A07A77C9A828235B5CED8F1BB7E93B7C32C62017C54ECC556893CDC10C34CFB4D02FB3BECAC48357748F2A65EE915E20DBB6799982D92C98F9E6463i40BH

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, являющегося

депутатом представительного органа городского или сельского поселения

Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, в случае

представления им сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера по указанной должности депутата

представительного органа муниципального района и представления

уведомления по форме согласно приложению № 3 к Закону Волгоградской

области от 28.06.2017 г. № 55-ОД «О некоторых вопросах реализации

законодательства в сфере противодействия коррупции лицами,

замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы

местной администрации по контракту, и гражданами, претендующими на

замещение должности главы местной администрации по контракту» по

указанной должности депутата представительного органа городского или

сельского поселения Котельниковского муниципального района

Волгоградской области;

б) депутата представительного органа муниципального района,

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, являющегося

депутатом представительного органа городского или сельского поселения

Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

представившего сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера в связи с избранием депутатом

представительного органа муниципального района или передачи ему

вакантного депутатского мандата представительного органа муниципального

района;

в) выборного должностного лица местного самоуправления

Котельниковского муниципального района Волгоградской области.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.03.2023 г.

Председатель

Котельниковского районного

Совета народных депутатов

Волгоградской области                                                          С.Ф. Тыщенко

И.о.главы Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                          А.К. Слета